
ZMĚNOVÝ POŽADAVEK
ZP010_GFŘ

NÁVRH NA ZMĚNU PROJEKTU (ZP)

Project ID Projekt GFŘ 

Objednatel GFŘ

Krátký název ZP Nasazení funkcionality modulu ASM F5 daňových 
portálů ADIS

Datum podání 14. 5. 2019

Datum aktualizace ZP 27. 6. 2019

Priorita Vysoká

Předkladatel GFŘ, , vedoucí Projektu za Objednatele

Zhotovitel SPCSS,  Manažer služby za Poskytovatele

1. ZADÁNÍ 

1.1 Předmět změnového požadavku

Předmětem změnového  požadavku  je  rozšíření  využití  loadbalanceru  BigIP  F5 pro  DPR
(Daňový portál) ADIS o funkcionality modulu ASM.

Stávající služby Bezpečné připojení (podslužba Správa F5) budou rozšířeny o implementaci
a  podporu  těchto  funkcionalit.  Stávající  katalogový  list  ID  004,  označení  katalogového  listu
GFŘ/004, katalogové číslo 1/004, název služby Bezpečné připojení, bude aktualizován.  

1.2 Zadání požadované změny

Nastavení  ASM modulu  a jeho funkcionalit  na  BigIP F5 pro DPR (Daňový portál)  ADIS,
vyjma programování  iRules.  Tvorba,  testování  a  nasazování  iRules  bude probíhat  na základě
separátního změnového požadavku. 

1.3 Zdůvodnění změny

Zvýšení bezpečnosti DPR ADIS v návaznosti na penetrační testy GFŘ.

1.4 Popis zajištění změny

1. Dodávka licencí F5 ASM modulu - zajišťuje zákazník (GFŘ)
2. Realizace bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob  dodavatele SPCSS 

1.5 Popis provozního modelu služby

Správa loadbalanceru BigIP F5 pro DPR (Daňový portál) ADIS
 Kontrola dostupnosti nové verze a případná aplikace balíčků ve změnovém řízení
 Kontrola místa na disku

dbfiled8d31e95-578e-4195-a335-faa663e517154616914019526596549.tmp7 Strana 1



 Diagnostika F5 - kontrola logů, návrh nápravných opatření
 Upgrady systémů ve změnovém řízení
 Drobné konfigurační změny na vyžádání
 Součinnost pro testy, DR testy a podobnou součinnost na vyžádání
 Blokace IP adres na vyžádání

ASM modul
 Primární nastavení a správa změn základních funkcionalit ASM modulu
 Převzetí licence F5 ASM modulu do Správy

o Vlastníkem licence F5 ASM modulu je zákazník (GFŘ), který zajistí nákup a
dodávku  licence.  Předání  licence  bude  probíhat  na  základě  předávacího
protokolu. Předání licence proběhne bezpečnou formou. 

 Vytvoření  iRules  (testování,  nasazení)  bude  probíhat  na  základě  separátního
změnového požadavku 

Za SPCSS

Za GFŘ

1.6 Přílohy

Číslo
přílohy

Název Příloha

1.7 Schválení zadání

VÝSLEDEK   Realizovat  Nerealizovat  Přepracovat  Odložit

Podpisem oprávněné osoby potvrzujeme, že s výše uvedeným zadáním změnového
požadavku, dle výsledku rozhodnutí, souhlasíme. V případě výsledku Realizovat je možné
ihned zahájit práce na analýze ZP.

Schválil (SPCSS) Schválil (GFŘ)

Jméno
Manažer služby vedoucí Projektu

Datum

Podpis

dbfiled8d31e95-578e-4195-a335-faa663e517154616914019526596549.tmp7 Strana 2



2. ANALÝZA ZP – TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

1.1 Detailní popis řešení
Rozšíření funkcionality stávajících F5 o funkcionalitu modulu ASM

1.2 Realizované činnosti

ID Činnost Zodpovědnost

1.
Aktivace a příprava ASM, ověření funkčnosti v monitoring 
režimu

SPCSS

2. Další konfigurace základních vlastností, bez iRules SPCSS

1.3 Požadovaná součinnost
GFŘ zajistí nákup a dodávku licence F5 ASM modulu.

1.4 Dopady do SLA Služby
Změny nebudou mít žádný dopad do SLA stávající  služby Bezpečné připojení,

katalogový list GFŘ/004.

1.5 Akceptační kritéria
Pro převzetí se uplatňují následující kritéria: Soulad rozsahu dodávky a provedení

úprav  se  zadáním.  Součástí  akceptace  je  předání  dokumentace  „Nastavení
funkcionality  modulu  ASM  F5  ADIS“,  tj.  dokument  popisující  provedené  změny  a
nastavení ASM modulu.

2.1 Rizika
Možnost ovlivnění chodu služby při implementaci a konfiguraci F5 ASM modulu.

2.2 Cenové  ohodnocení  pracnosti  a  nákladů  (pokud  budou  nad  rámec
Služby)

Celková cena V Kč bez DPH DPH
v Kč včetně

DPH

Příprava - hrazena jednorázově 108 822,00 22 852,62 131 674,62

Měsíční služba 0 0 0

Cena celkem 108 822,00 22 852,62 131 674,62

2.3 Dopady do dokumentací

ID Název Popis změny

1.
Nastavení funkcionality modulu
ASM F5 ADIS

nový dokument

dbfiled8d31e95-578e-4195-a335-faa663e517154616914019526596549.tmp7 Strana 3



3. SPOLEČNÁ SEKCE

Rozhodnutí

Datum

Výsledek
rozhodnutí

 Realizovat  Nerealizovat  Přepracovat  Odložit

Podepsaná
aktualizace
smlouvy?

 Ano  Ne  Není potřeba

Podpisem oprávněné  osoby  potvrzujeme,  že  s  návrhem změny  výše  popsané  dle
výsledku  rozhodnutí  souhlasíme.  V případě  výsledku  Realizovat,  je  možné  ihned
zahájit práce na implementaci ZP. 

Objednatel Zhotovitel

Jméno:

Podpis: ___________________________

Jméno: 

Podpis: ___________________________

Jméno: 

Podpis: ___________________________

Jméno: 

Podpis: ___________________________

dbfiled8d31e95-578e-4195-a335-faa663e517154616914019526596549.tmp7 Strana 4


	1. Zadání
	1.1 Předmět změnového požadavku
	1.2 Zadání požadované změny
	1.3 Zdůvodnění změny
	1.4 Popis zajištění změny
	1.5 Popis provozního modelu služby
	1.6 Přílohy
	1.7 Schválení zadání

	2. Analýza ZP – technické řešení
	1.1 Detailní popis řešení
	1.2 Realizované činnosti
	1.3 Požadovaná součinnost
	1.4 Dopady do SLA Služby
	1.5 Akceptační kritéria
	2.1 Rizika
	2.2 Cenové ohodnocení pracnosti a nákladů (pokud budou nad rámec Služby)
	2.3 Dopady do dokumentací

	3. Společná sekce

